³⁸ Luc. viii, 56. ³⁹ Matth. ix, 28.

Variæ lectiones et notæ.

(48) Intellige, φεύγει τὸν ἐπαίνον.

(49) Καὶ interponit A.

(50) Τεκτύται omittit B.

(51) pag. 215.

(52) Etiam hæc sunt Gregorii.

(u) Modo puellulam. Forte ergo legit, 'Ἐπειδὴ παιδίον καὶ χοράσιον ταΐστην.

(v) Imo — est allaturq. Multa hic Hentenius vel

ex codice suo, vel explicandi causa de suo addidit, quæ nec apud Gregorium, nec in meis reperiuntur codicibus.

CAP. XIV. *De apostolorum ordinatione.*

Vers. 6. *Et circumibat* — Vers. 7. *binos.* Ad mutuam consolationem, ut dictum est decimo nono iuxta Matthaeum capite.

Vers. 7. *Et dabant — immundorum.* Matthaeus autem addidit: *Et ut ipsos ejicerent, et curarent omnem aegritudinem, omnemque languorem*⁶⁶. Lucas autem scripsit, quod dedit eis virtutem et potestatem super omnia daemonia, et ut morbos curarent⁶⁷.

Vers. 8. *Et praecepit* — Vers. 9. *sandalii.* De his singulatim dictum est praedictio decimo nono capite.

Vers. 9. *Et ne — tunicis.* A communi supplenda est dictio, *praecepit.*

Vers. 10. *Et dicebat — illinc.* Ibi etiam haec declarata sunt.

Vers. 11. *Et quicunque. — illis.* Dictum est de his praedicto capite.

Vers. 11. *Amen dico — illi.* Similiter et de hoc.

Vers. 12. *Et cum exissent.* — Vers. 13. *curabant.* De unctione olei solus Marcus loquitur. Admonet autem et de hoc Jacobus in Epistola sua catholica, dicens: *Agrotat quis inter vos? asciscat seniores Ecclesia, et orant super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini, et oratio fidei servabit laborantem, et eriget eum Dominus*⁶⁸. Verisimile est autem Dominum etiam docuisse apostolos. Erat autem oleum signum hilaritatis corporis et alacritatis animae.

πλευ διδαχθῆναι τοὺς ἀπόστολους. Ήν δὲ τὸ Μακρὸν τὰς ψυχὰς (53).

† Unctum oleum et laborem mitigat, et luminis causa est, ac hilaritatem excitat et aegritudinis salutem ac cordis illuminationem.

CAP. XV. *De Joanne et Herode.*

Vers. 14. *Et audiuit* — Vers. 16. *mortuis.* De hac materia diligenter tractatum est vicesimo capite juxta Matthaeum.

In quodam autem exemplari dictio prophetarum, habet articulum, ut sit: *Propheta ille est, aut tanquam unus prophetaram. Intelligebant autem illum prophetam, de quo ipsis Moses vaticinatus fuerat; et is erat Christus.*

Vers. 17. *Ipse enim* — Vers. 18. *fratris tui.* In eo capite etiam de his dictum est.

⁶⁶ Matth. x, 1. ⁶⁷ Luc. ix, 4. ⁶⁸ Jac. v, 14, 15.

Variæ lectiones et notæ.

(53) Quod hic addiditscholium Hentenius, neuter meorum agnoscit. Apud Theophylactum, p. 219, E, ita legitur: *Ἔστιν οὖν τὸ Μακρὸν, καὶ πρὸς κόπους ὠφλίμου καὶ φωτὸς εἴτιον, καὶ ἱαρότητος πρόξενον, καὶ σημαῖνε τὸ θέλος τοῦ Θεοῦ, καὶ τὸν χάριν τοῦ Πνεύματος, δι' ἡς καὶ κόπων ἀπαλλαγήθει, καὶ φῶς καὶ χαράν καὶ ἱαρότητα πνευματικὴν δεχόμεθα.*